PAGE
5

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в отдельные указы

Президента Чувашской Республики
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в основной и резервный составы призывной комиссии Чувашской Республики, утвержденные Указом Президента Чувашской Республики от 22 марта 2005 г. № 27 «О призывной комиссии Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от
30 марта 2006 г. № 21, от 2 октября 2006 г. № 79, от 30 марта 2007 г. № 25, от 28 сентября 2007 г. № 81, от 31 марта 2008 г. № 29, от 29 сентября
2008 г. № 100, от 30 марта 2009 г. № 15, от 5 мая 2009 г. № 22, от 25 сентября 2009 г. № 63, от 10 ноября 2009 г. № 80, от 31 марта 2010 г. № 32, от 28 сентября 2010 г. № 138, от 9 декабря 2010 г. № 178, от 21 марта 2011 г. № 25, от 18 апреля 2011 г. № 31, от 30 сентября 2011 г. № 86, от 14 декабря 2011 г. № 115, указов Главы Чувашской Республики от 2 апреля 2012 г.
№ 34, от 28 сентября 2012 г. № 109, от 1 апреля 2013 г. № 29, от 30 сентября 2013 г. № 98, от 1 апреля 2014 г. № 44, от 13 мая 2014 г. № 63, от 30 сентября 2014 г. № 127, от 28 марта 2015 г. № 45, от 1 декабря 2015 г. № 187, от 24 марта 2016 г. № 28, от 29 сентября 2016 г. № 136, от 20 октября
2016 г. № 152, от 29 марта 2017 г. № 35, от 24 июля 2017 г. № 81, от
28 сентября 2017 г. № 102, от 30 марта 2018 г. № 35, от 24 сентября 2018 г. № 107, от 26 февраля 2019 г. № 17, от 22 мая 2019 г. № 68, от 9 августа 2019 г. № 105, от 30 сентября 2019 г. № 119, от 25 февраля 2020 г. № 52, от 1 апреля 2020 г. № 91, от 1 июня 2020 г. № 146, от 5 октября 2020 г.
№ 264, от 24 ноября 2020 г. № 296, от 31 марта 2021 г. № 43), следующие изменения:
1) вывести из состава призывной комиссии Чувашской Республики (основного) Захарову В.А. и ввести:
	Антонова В.Г.
	–
	заместителя директора – руководителя Центра военно-патриотического воспитания молодежи государственного автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр воен​​-
но-патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики;

2) вывести из состава призывной комиссии Чувашской Республики (резервного) Чернова А.А. и ввести:
	Захарову В.А.
	–
	заместителя директора – руководителя Центра детско-юношеского туризма государственного автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД» Ми​ни​стерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

2. Внести в основные и резервные составы призывных комиссий в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики, утвержденные Указом Президента Чувашской Республики от 30 марта
2006 г. № 21 «Об образовании призывных комиссий в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики и внесении изменений в основной и резервный составы призывной комиссии Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 2 октября 2006 г. № 79, от 30 марта 2007 г. № 25, от 28 сентября 2007 г. № 81, от 31 марта 2008 г. № 29, от 29 сентября 2008 г. № 100, от 30 марта 2009 г. № 15, от 5 мая 2009 г. № 22, от 25 сентября 2009 г. № 63, от 31 марта
2010 г. № 32, от 27 апреля 2010 г. № 56, от 28 сентября 2010 г. № 138, от
9 декабря 2010 г. № 178, от 30 декабря 2010 г. № 192, от 21 марта 2011 г.
№ 25, от 13 июля 2011 г. № 65, от 30 сентября 2011 г. № 86, от 17 ноября 2011 г. № 105, указов Главы Чувашской Республики от 2 апреля 2012 г.
№ 34, от 28 сентября 2012 г. № 109, от 1 апреля 2013 г. № 29, от 30 сентября 2013 г. № 98, от 1 апреля 2014 г. № 44, от 30 сентября 2014 г. № 127, от 8 декабря 2014 г. № 163, от 28 марта 2015 г. № 45, от 30 сентября 2015 г.
№ 135, от 24 марта 2016 г. № 28, от 27 апреля 2016 г. № 42, от 14 мая
2016 г. № 51, от 29 сентября 2016 г. № 136, от 29 марта 2017 г. № 35, от
24 июля 2017 г. № 81, от 28 сентября 2017 г. № 102, от 15 декабря 2017 г. № 132, от 30 марта 2018 г. № 35, от 24 сентября 2018 г. № 107, от 14 марта 2019 г. № 34, от 22 мая 2019 г. № 68, от 30 сентября 2019 г. № 119, от
19 декабря 2019 г. № 148, от 31 марта 2020 г. № 87, от 1 июня 2020 г.
№ 147, от 5 октября 2020 г. № 264, от 24 ноября 2020 г. № 298, от 31 марта 2021 г. № 43), следующие изменения:

1) в составах призывных комиссий (основных):
а) Комсомольского района:
вывести Никитину И.А. и ввести:

	Долгову И.Н.
	–
	начальника отдела социальной защиты населения Комсомольского района казен​-ного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики;

б) Мариинско-Посадского района:

вывести Кочурова А.А. и ввести:

	Карпова Е.Н.
	–
	военного комиссара Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» (заместитель председателя призывной комиссии, по согласованию);

в) Урмарского района:

вывести Григорьева А.В., Морозова А.Н. и ввести:

	Белову А.С.
	–
	врача-терапевта участкового бюджетного учреждения Чувашской Республики «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

	Фадеева Л.С.
	–
	начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Урмарский» (по согласованию);

г) Чебоксарского района:
вывести Кочурова А.А. и ввести:

	Карпова Е.Н.
	–
	военного комиссара Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» (заместитель председателя призывной комиссии, по согласованию);

д) Яльчикского района:
вывести Алексеева А.К. и ввести:

	Никонова Э.Ф.
	–
	временно исполняющего обязанности начальника отдела полиции по Яльчикскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Комсомольский» (по согласованию);

2) в составах призывных комиссий (резервных):

а) Вурнарского района:

изложить наименование должности Карповой Е.Л. в следующей редакции:
	«Карпова Е.Л.
	–
	методист районного методического кабинета отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района (по согласованию)»;

б) города Канаш:
вывести Персиянова А.В., Степанову А.А. и ввести:

	Гинатуллина Р.К.
	–
	заместителя начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Канаш (по согласованию)

	Иванову А.М.
	–
	заведующего сектором комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Канаш (по согласованию);

в) Комсомольского района:

вывести Долгову И.Н. и ввести:
	Галзанову Н.Н.
	–
	главного специалиста-эксперта отдела социальной защиты населения Комсомольского района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики;

г) Урмарского района:

вывести Фадеева Л.С. и ввести:

	Ярисова Л.Л.
	–
	старшего участкового уполномоченного полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Урмарский» (по согласованию);

д) города Чебоксары:
вывести Волошина С.В., Данилову О.И. и ввести:

	Сергееву И.В.
	–
	начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата города Чебоксары Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» (заместитель председателя призывной комиссии, по согласованию)

	Елизарову Е.Н.
	–
	заведующего сектором воспитания и дополнительного образования управления образования администрации города Чебоксары (по согласованию);

е) Яльчикского района:
изложить наименование должности Александровой Л.А. в следующей редакции:
	«Александрова Л.А.
	–
	главный специалист-эксперт отдела юридической службы администрации Яльчикского района (по согласованию)».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

      Глава

Чувашской Республики                                                                    О.Николаев

г. Чебоксары

16 июля 2021 года

№ 106